Pofa

GERMANIA.

Potest ab antiquo Germanam extendere laudem,
At tigere nullos ueterum monumenta nepotes,
Idque errore patrum. Nos quo ne obliuio nostri
Temporis obscuret, si quid memorabile gestum est.
Scribere tentemus, cultumque inhibemus ad istum,
Ut que hac esse olim possumus laude superbi,
Bella remittamus, quantumque à Marte licebit,
Ocia Musarum, & placidas uigilemus ad artes,
Ut non sit mirum, si segnius arma seramus,
Nec ferimus segnes, quia iam prudentia maior,
At furor est leuior, nec qui nos prouocet hostis.
Contigit his armis, si quis uolet, inferat ulro
His bellum populis, requiem tentetque supinam,
Sentiet ultrices in se concurrere uires,
Comperietque hāc nos pacem formasse, rudesque
Eruditissē arimos, studioque acuisisse sequestro.
Sentiet horribiles non frustra exire Sueuos,
Atq; etiam lingua Francos uerbisque tineendos,
Terribiles equitum turmas, & fulmina belli,
Vindelicasque Aquilas, atq; ebrietate feroces
Saxoniæ populos, nec egeniem uiribus Hessum,
Et nunquam domitum Rhenum, totiesque petuum,
Et mediæ gentes, quarum nunc gloria maior,
Quām fuit illa uetus, cui si quem temporis huius
Pœnituit, fortisque suæ, præconia laudum
Attribuit meliore loco, præsentia sordent,
Dura quibus Fortuna uenit, cui prospera non sunt
Tempora, Felices primos vocat, ultima dñnat.

Si

fa

DE NON DEGENERI

Si sumus imbellis, priscasque amissimus artes,
Cur non nostra uenit Romani irrumperem Gallus
Emulus imperij: cur non sese Italia tellus
Eripit his titulis, nobisque subesse recusat?
Cur non cuncta petens animo Mahumeticus hostis
Audet in has uires? Certe haud hoc tempore quisquam
Bella gerit, qui non nostris se uiribus armet.
Nos Asia reges, Tanaisque ferociare regna,
Et fera Turcarum manus, Assyriæque tyranni,
Sarmata nos, Parthique legunt, nos Persia diues
Ante aciem statuit, nos ultima regna sequendis
Affectant castris, nos ultimus appetit orbis,
Nos penes est studium armorū, nos ista docemus,
Nos facimus, per nos alij faciuntque sciuntque,
Indicunt alij, iurantque in bella uici sim.
Nos gerimus, uincit Germano milite quisquis
Bella gerit, nostra est haec gloria, solaq; nostra est
Quid dicam mores ita nulla in gente pudicos?
Quanquam aliquas dederint, quod nostra polluit ura
Molliculi labes Itali, quanquam improba Roma
Venerit in ritus, spurcisq; infecerit istud
Acre libidinibus, castum corruperit omne
Roma, sacerdotum luxus, uitiamq; supinam
Pontificū, nō tam ipsa ferens, quam semine sparso
Gentibus immittens, quid dicam, ut in urbibus ipsis
Tot ueniant cultus, tot opes, tam splendida cuncta,
Ut nulli nobis ausint certare priores?
Nos etiam argentum, nos nobile mittimus aurum,

Nos

GERMANIA.

Nos legimus gemmas, & succina prisca recenti
Spernumus inuenio, tanta est industria, tantum
Crescimus ingenij, & adhuc quis fingit ab horum
Degenerasse patrum uirtute, illustribus artis,
Cum uideat cultusq; nouos, posuitq; uetus tanquam
Barbariem uotis odisse, haec tempora uotis
Omnibus amplecti. Nam quae non aspera quondam
Dicta magis tellus alia est, nunc omnia gignit,
Vina etiam, pulchrumque crocum, uestesq; superbas
Velleraq; & fruges confertim, atq; omne metallum.
Præterea (ut fingis) donec desedimus isto
In torpore pigri, dumque has tractauimus artes,
Hac in segnitie, interea quædam egimus omni
Ingenio veterum maiora, ac laude parentum.
Obijce desidiam, torporem ex molle quietum,
Obijce liuor edax: nos quædam inuenimus artes,
Quarum nulla satis laudem celebrauerit etas,
Nam quæ sidereas uocalis machina turreis
Deiicit, ac solidas impulsu concutit arces,
Mœniaque ex spissos: aggesto pondere: muros
Æquat, sternitque domus, & destruit urbes,
Prodijt à nobis. Nos primi excudimus ære,
Et sculptis mansura notis, tot secla, tot annos,
Omne genus scripti Vatum, eternosque labores,
Quæque diu nemo perituri scribere chartis
Posset, & in multis ita passim spargere gentes,
Per nos una dies in mille uolumina profert.
Quod tantum est, ut si cunctas perpendas artes,

Itala

EPISTOLA

Itala quae dices, Latiumque exerceat acumen,
Inuenias omnes bac utilitate minores.
Nunc quisquam inumeros etiam de paupere turba,
Exiguo parat aere libros, et munere nostro
Consequitur decus ingenij, paruoque labore
Omnia uel per se (que longo addisceret usus
Et uigili cura, somnoque carentibus horis)
Imbibit, hoc tantum est, ut quod nunc omnia plenis
Sunt congesta libris, ut quod nunc oppida doctos
Cuncta uiros referunt, quod nulla ita barbara tellus
Quin arnum colat, et secundis artibus ornet.
Solis deberi nobis, nemo neget usquam.
Esse rudes igitur quisquam nos dicat, et istam
Segniter etatem duci, uel in ocia lapsos.
Dum sinat hanc nobis, ubi ademerit onania, laudem.

EPISTOLA ITALIAE,

AD MAXIMILIANVM CAESA-

rem, Ulric. ab Hüt. Eq. Ger. Autore.

ITALIA Maximiliano Principi.

Qua, si quādo dabis, gaudebit et ipsa, salutē
Accipis afflita Cæsar ab Italia,
Fama erat antiquo tua castra mouere Tridento,
Et iuga Rhætorum, milite plena tuo.
Exilii, molita nouos de more triumphos,
Iangue adeò mecura hoc dulce sonabat lo.

GUM